
– Öppenhet, tillgänglighet och demokrati har varit våra 
ledord, jag hoppas att det märks i den transparenta och 
välkomnande gestaltningen av huset, ett uttryck som 
speglar verksamheten, säger ansvarige arkitekten Svante 
Bergman på BSK Arkitekter som 2005 vann tävlingen om 
uppdraget. Detta i konkurrens med förslagen från Byrån 
för Arkitektur och Urbanism, Sweco FFNS Arkitekter och 
Tengbom-gruppen.

Tävlingsjuryn hade i sitt beslut bland annat tagit fasta på 
byggnadens centrala ljusgård, atriet, som ger alla som 
arbetar i huset en samlad identitet, överskådlighet och 
skapar ett effektivt samband mellan husets olika delar. 
Vidare ansågs att byggnadens yttre gestaltning signalerar 
”ett allvar värdigt en viktig offentlig byggnad” och att 
den utskjutande plenisalen på ett bra sätt uttrycker husets 
funktion. 

Anders Lago, kommunstyrelsens ordförande i Södertälje, 
säger så här om resultatet:
– Jag är imponerad över det arbete som BSK arkitekter har 
utfört. De har ritat ett hus som symboliserar kommunens 
värderingar om öppenhet, samarbete och närhet. Ett hus 
som dessutom har gjort det möjligt för oss att sänka våra 
administrativa kostnader med fem miljoner kronor. De 
har helt enkelt levererat mer än förväntat. Det moderna 
glashuset är en prydnad i Sveriges internationella huvudstad 
– Södertälje.

Tillgängligheten har prioriterats i Södertälje nya 
stadshus. Samarbete har skett med bland andra det 
kommunala handikapprådet och en tillgänglighetskonsult. 
Inredningsarkitekterna Marco Checchi och Frida Wanselius 
från BSK Arkitekter beskriver tillgänglighetsarbetet som 
ytterst noggrant och metodiskt.

– Idag finns ett tydligt regelverk som gäller tillgänglighet 
i lokaler dit allmänheten har tillträde. Kortfattat handlar 
det om att på lika villkor kunna röra sig i samhället oavsett 
om man vill gå och handla, gå på bio och teater, korsa ett 
torg eller besöka sitt lokala stadshus. Vad man i första hand 
tänker på är ramper för rullstolar och barnvagnar, blindskrift, 
tydlig skyltning, kontrastmarkeringar och så vidare. I 
arbetet med Södertälje stadshus har vi implementerat ett 
tankesätt ner i minsta detalj. Det har handlat om kontraster 
i färgsättningen, höj- och sänkbara talarstolar, ett elsanerat 
mötesrum, infrästa rillor i golvet, åtkomlighet i pentryn och 
kopieringsrum och så vidare. Arbetet har resulterat i att alla 
flöden är lika funktionella för alla, berättar Frida Wanselius.

– Utmaningen var att gestalta både demokrati och 
tillgänglighet på ett lustfyllt, modern sätt. Södertälje 
stadshus skulle kunna bli en förebild i sättet att gestalta 
både demokrati och tillgänglighet. Riksdag och regering 
har bestämt att det offentliga Sverige senast 2010 ska vara 
tillgängligt för alla och hellre göra något genomtänkt från 
grunden än sena, snabba lösningar som känns påklistrade, 
säger Marco Checchi och tillägger att många studieresor till 
Södertälje stadshus redan är planerade.

– Vad vi naturligtvis hoppas på är att Södertälje stadshus ska 
inspirera både sina egna medborgare och andra! 
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Stolt och 
tillgängligt 
stadshus invigt!

BSK Arkitekter har ritat Södertäljes nya, 
stolta stadshus som den 1 november 
invigdes med pompa och ståt. Skapat 
för södertäljeborna med plats för möten, 
information och kultur stärker huset 
stadens profil och framtidsvisioner. 
Byggnaden är dessutom en av världens 
mest tillgängliga.

För mer information och bilder kontakta: 

Svante Bergman, Ansvarig arkitekt MSA, 

BSK Arkitekter, svante.bergman@bsk.se, tel 08-601 15 32 

Marco Checchi, Ansvarig inredningsarkitekt MSA/MFA, 

BSK Arkitekter, marco.checchi@bsk.se, tel 08-601 15 24

BSK Arkitekter verkar inom stadsbyggnad, husbyggnad 

och inredning, startade 1966 och har ett 40-tal anställda. 

Vi förenar en stark konceptuell och innovativ inriktning 

med byggnadsteknisk kunskap med en lång erfarenhet 

av att leda komplexa projekteringsprocesser. BSK 

Inredningsstudio arbetar med utformning av personliga 

och varumärkesstärkande miljöer för företag och 

offentliga beställare. Exempel på uppdrag är Stockholm 

Airport City, Odd Mollys första konceptbutik, Postens, 

EQT’s och Digital Illusions nya huvudkontor samt 

Albano – navet i vetenskaps-Stockholm. 

För mer info: www.bsk.se
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